П Р О Т О К О Л   № 3
расширенного заседания Антитеррористической комиссии
в муниципальном районе «Магарамкентский район» от 27 августа  2019 года.

Председательствовал: Ф.З. Ахмедов -  Глава муниципального района «Магарамкентский район, председатель Антитеррористической                                                                                                                        комиссии в муниципальном районе «Магарамкентский район».
Присутствовали: всего 61 чел. (список прилагается).

          1.Об обеспечении контроля исполнения требований к антитеррористической защищенности объектов образовательных организаций, расположенных на территории МР. О мерах по обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню знаний_____________________________
(докладчики – Начальник УО администрации МР Абейдуллаев У.М., заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдел МВД России по Магарамкентскому району Селимов С.А.).
       Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию начальника УО администрации МР Абейдуллаева У.М. и  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Магарамкентскому району Селимова С.А..
 2. Рекомендовать отделу МВД России по Магарамкентскому району:
      2.1. На объектах проведения праздничных мероприятий провести комиссионные обследования на предмет выявления закладки взрывчатых веществ и взрывных устройств, в  том числе и с применением технических средств и служебных собак;
      2.2. До начала мероприятий обеспечить круглосуточное дежурство  на местах проведения тожественных мероприятий членами ДНД  и сотрудниками отдела МВД России по Магарамкентскому району.
       2. О проводимой профилактической работе  среди лиц, отбывших наказания за преступления террористического характера и недопущению повторного вовлечения в преступную  деятельность.
(докладчик - заместитель начальника полиции по ООП отдела МВД России по Магарамкентскому району подполковник полиции Селимов С.А.).

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Магарамкентскому району Селимова С.А
 2. Рекомендовать отделу МВД России по Магарамкентскому району:
      2.1. Во взаимодействии с АТК при МР «Магарамкентский район»,  с иными заинтересованными  органами и учреждениями системы профилактики,  организовать  и провести на территории района  адресные профилактические мероприятия в отношении лиц наиболее подверженных проявлениям идеологии экстремизма и терроризма.
      2.2.Активизировать проведение мероприятий направленных на недопущение повторного совершения преступлений террористической направленности.
       2.3. Активизировать работу рабочих групп по профилактике идеологии терроризма.
       3. О проводимой профилактической работе с лицами выделенной категории граждан рабочей группой по противодействию идеологии терроризма СП «село Советское»
_______________________________________________________
 (докладчик- глава администрации СП «село Советское»  Асваров Э.А.).

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию  главы администрации СП «село Советское» Асварова Э.А.
Рекомендовать рабочей группе СП «село Советское»:
Активизировать работу рабочей  группы по профилактике идеологии терроризма с гражданами выделенной категории в сельском поселении, активно привлекая общественность села, общественные организации, религиозных авторитетов и спортсменов.

     4.  Об организации профилактической работы с молодежью и учащимися образовательных учреждений Магарамкентского района по привитию у них традиционных российских и дагестанских ценностей.
(докладчик – директор МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму№ Бейбутов Ф.Б.).

       Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию  директора МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» Бейбутова Ф.Б..
    2. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»:
       2.1. Повысить качество проводимых мероприятий, увеличив при этом массовость этих мероприятий.

Председатель Антитеррористической комиссии                                                                                                        в муниципальном районе «Магарамкентский район»                   Ф.З. Ахмедов.